



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

001/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NUTRIR DIST.DE PRODUTOS P/TERAPIA NUTRICIONAL LTDA	07.220.279/0001-68	124816	NUTREM ACTIVE E COMPLETAMENTO	UN	47,00	70,00	3.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NUTRIR DIST.DE PRODUTOS P/TERAPIA NUTRICIONAL LTDA	07.220.279/0001-68	124816	COMPLEMENTO ALIMENTAR COM 30	UN	28,00	60,00	1.680,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JOAO FERREIRA SOARES E CIA LTDA - ME	06.027.035/0001-09	125416	ESTABILIZADOR POTENCIA 300VA C	UN	98,00	1,00	98,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JOAO FERREIRA SOARES E CIA LTDA - ME	06.027.035/0001-09	125416	TECLADO MULTIMIDIA INTERFACE	UN	99,00	2,00	198,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JOAO FERREIRA SOARES E CIA LTDA - ME	06.027.035/0001-09	125416	ARMARIO P ESCRITORIO PUXADOR	UN	557,00	7,00	3.899,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JOAO FERREIRA SOARES E CIA LTDA - ME	06.027.035/0001-09	125416	MINI SISTEM, COM ENTRA USB	UN	1.500,00	1,00	1.500,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JOAO FERREIRA SOARES E CIA LTDA - ME	06.027.035/0001-09	125416	LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES	UN	115,00	1,00	115,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JOAO FERREIRA SOARES E CIA LTDA - ME	06.027.035/0001-09	125416	VENTILADOR DE PAREDE 65 CM	UN	755,00	4,00	3.020,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JOAO FERREIRA SOARES E CIA LTDA - ME	06.027.035/0001-09	125416	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE	UN	355,00	8,00	2.840,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JOAO FERREIRA SOARES E CIA LTDA - ME	06.027.035/0001-09	125416	PRATELEIRA DE ACO	UN	150,00	2,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME	10.921.809/0001-00	125516	AR CONDICIONADO 12BTUS	UN	2.318,00	4,00	9.272,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME	10.921.809/0001-00	125516	AR CONDICIONADO 12BTUS	UN	2.318,00	2,00	4.636,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME	10.921.809/0001-00	125516	MOUSE OPTICO PRETO E CINZA COM	UN	40,00	2,00	80,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME	10.921.809/0001-00	125516	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	UN	80,00	3,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	EDUARDO HUDSON DE OLIVEIRA LAMAS - ME	08.234.830/0001-95	127616	PLACA ACO INOX 0,20X0,30	PC	191,00	1,00	191,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	EDUARDO HUDSON DE OLIVEIRA LAMAS - ME	08.234.830/0001-95	127816	PLACA ACO GALVANIZADO ADESIVA	PC	300,00	1,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	EDUARDO HUDSON DE OLIVEIRA LAMAS - ME	08.234.830/0001-95	127816	PLACA C/SUPORTE MADEIRA E CHAP	PC	400,00	1,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	EDUARDO HUDSON DE OLIVEIRA LAMAS - ME	08.234.830/0001-95	127816	POSTES C/SUPORTE PLACA N.RUAS	PC	212,50	5,00	1.062,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	RG PNEUS LTDA	25.567.140/0007-62	128916	RECAPAGEM DE PNEU.	SV	151,00	2,00	302,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	AGUIA DIESEL LTDA ME	02.474.901/0001-40	129516	BATERIA 150A PUH 1684	UN	855,95	2,00	1.711,89
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	DANILO APARECIDO BORELLA ME	03.368.371/0001-19	129716	NITROGENIO LIQUIDO	LT	9,00	14,00	126,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JEAN CARLOS RODRIGUES	030.045.236-55	129916	LARANJA	UN	2,00	6,00	12,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JEAN CARLOS RODRIGUES	030.045.236-55	129916	BANANA PRATA	KG	3,00	2,00	6,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JEAN CARLOS RODRIGUES	030.045.236-55	129916	COUVE	MO	1,00	4,00	4,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JEAN CARLOS RODRIGUES	030.045.236-55	129916	INHAME	KG	4,00	2,00	8,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JEAN CARLOS RODRIGUES	030.045.236-55	130116	LARANJA	UN	3,00	4,00	12,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JEAN CARLOS RODRIGUES	030.045.236-55	130116	ALFACE LISA	UN	1,00	1,00	1,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JEAN CARLOS RODRIGUES	030.045.236-55	130116	BANANA PRATA	KG	3,00	3,00	9,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JEAN CARLOS RODRIGUES	030.045.236-55	130116	MAMAO FORMOSA, LIVRE DE	KG	4,00	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	A ELETRICA CATAGUASES LTDA	01.029.520/0001-90	130316	REATOR HQI 400W AF EXTERNO	UN	98,00	4,00	392,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	A ELETRICA CATAGUASES LTDA	01.029.520/0001-90	130316	LAMPADA HQI 400W COLORIDA	UN	59,50	4,00	238,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	CASA MATTOS LTDA	19.525.302/0002-92	130516	FECH.332 SOBREPOR PORTAO	UN	40,00	2,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	130716	LARANJA	UN	2,00	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	130716	ALFACE LISA	UN	4,88	14,00	68,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	130716	COUVE	MO	7,00	17,00	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	130716	FEIJAO PRETO	KG	5,80	120,00	696,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	130716	INHAME	KG	4,50	20,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	130716	ABOBORA MORANGA	KG	3,47	47,00	163,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	130716	CENOURA	KG	4,73	71,00	335,83



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

002/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	130716	BETERRABA	KG	5,50	6,20	34,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	130716	ABOBRINHA	KG	3,36	4,85	16,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	130716	CEBOLINHA KG	KG	12,65	15,70	198,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	131216	LARANJA	UN	2,00	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	131216	ALFACE LISA	UN	4,88	14,00	68,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	131216	FEIJAO PRETO	KG	5,80	120,00	696,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	131216	INHAME	KG	4,50	20,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	131216	ABOBORA MORANGA	KG	3,47	47,00	163,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	131216	CENOURA	KG	4,73	71,00	335,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	131216	BETERRABA	KG	5,50	6,20	34,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	131216	ABOBRINHA	KG	3,36	4,85	16,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	131216	CEBOLINHA KG	KG	12,65	15,70	198,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	131216	COUVE KG	KG	7,00	17,00	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	BAZAR LEITAO LTDA	19.526.557/0001-99	131616	FITA PC C/50M	PC	49,90	1,00	49,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA-ME	16.778.678/0001-30	131816	FILTRO DIESEL HLF 6630	PC	57,12	1,00	57,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA-ME	16.778.678/0001-30	131816	BATERIA 100 AMPERES HLF 6630	UN	690,00	1,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	CESAR DE ALMEIDA NARCISO	058.130.146-32	132216	BANANA PRATA	KG	3,05	500,00	1.525,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL MARVAL LTDA - EPP	23.415.581/0001-28	132816	CUMBUCA ISOPOR 15CM FUNDO	UN	5,99	8,00	47,92
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL MARVAL LTDA - EPP	23.415.581/0001-28	132816	PACOQUITA STA HELENA C/100	CX	21,19	3,00	63,57
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL MARVAL LTDA - EPP	23.415.581/0001-28	132816	COLHER PLAZAPEL MASTER CRISTAL	UN	5,99	4,00	23,96
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL MARVAL LTDA - EPP	23.415.581/0001-28	132816	CASQUINHA PARA DOCE C/30	UN	5,59	10,00	55,90
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL MARVAL LTDA - EPP	23.415.581/0001-28	132816	PETISQUINHO BCO PLAST. C/150	UN	2,79	1,00	2,79
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL MARVAL LTDA - EPP	23.415.581/0001-28	132816	CACHQPO 2 MARQUES CORES	UN	5,49	5,00	27,45
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL MARVAL LTDA - EPP	23.415.581/0001-28	132816	MENDORATO STA HELENA 50X40G	UN	0,46	100,00	45,78
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL MARVAL LTDA - EPP	23.415.581/0001-28	132816	BALA FANTASIA 600G	UN	4,39	4,00	17,56
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL MARVAL LTDA - EPP	23.415.581/0001-28	132816	PIRULITO PECCIN UVA C/24	UN	5,69	2,00	11,38
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL MARVAL LTDA - EPP	23.415.581/0001-28	132816	DOCE AMENDOIM GIBI RIO C/50	UN	7,25	6,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133016	PINO EIXO RETRO 580 4X4	UN	11,65	2,00	23,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133016	ROLAMENTO RETRO 580 4X4	UN	252,16	2,00	504,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133016	TAMPA RETRO 580 4X4	UN	301,16	1,00	301,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133016	ANEL O RETRO 580 4X4	UN	4,79	1,00	4,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133016	RETENTOR RETRO 580 4X4	UN	167,42	1,00	167,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133016	ANEL COROA RETRO 580 4X4	UN	112,56	1,00	112,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133016	ARRUELA EN RETRO 580 4X4	UN	24,72	1,00	24,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133016	ARRUELA ENC. RETRO 580 4X4	UN	25,01	1,00	25,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133016	CALCO ROLAM. 190514 RETRO 580	UN	96,68	1,00	96,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133016	CALCO ROLAM. 190508 RETRO 580	UN	79,47	1,00	79,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133016	CALCO ROLAM. 190511 RETRO 580	UN	96,29	1,00	96,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133216	PARAFUSO RETRO CASE 580L	UN	24,01	12,00	288,10



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

003/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133216	PORCAS RETRO CASE 580L	UN	6,31	12,00	75,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133416	COROA PINHAO RETRO 580 CASE	UN	3.698,42	1,00	3.698,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133416	RETENTOR CXA RETRO 580 CASE	UN	123,46	1,00	123,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VEMAQ PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS LTDA-ME	01.548.034/0001-88	133416	ROLAMENTO RETRO 580 CASE	UN	251,77	2,00	503,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	CESAR DE ALMEIDA NARCISO	058.130.146-32	133816	BANANA PRATA	KG	3,40	500,00	1.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	OLIVEIRA MELO FERRAMENTAS E ABRASIVOS LTDA	65.366.452/0001-37	134016	CINTO SUSTENTACAO P/ROCADEIRA	UN	70,00	2,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	EDUARDO HUDSON DE OLIVEIRA LAMAS - ME	08.234.830/0001-95	135016	PLACA ALUMINIO FUND.C/ SUPORTE	PC	880,00	2,00	1.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	EDUARDO HUDSON DE OLIVEIRA LAMAS - ME	08.234.830/0001-95	135016	PLACA ALUMINIO FUND. S/SUPORTE	PC	800,00	3,00	2.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA-ME	16.778.678/0001-30	135216	JOGO LONA FREIO DIANT.HLF 6630	UN	277,20	1,00	277,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA-ME	16.778.678/0001-30	135216	JOGO LONA FREIO TRASE.HLF 6630	UN	302,40	1,00	302,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PO DE CAFE 250G	PT	3,90	280,00	1.092,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	COPO DESCART 500ML PCT C/100 UN	CX	69,80	2,00	139,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	DETERGENTE 500ML	UN	1,29	10,00	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	INSETICIDA LIQUIDA CE 25	UN	5,50	3,00	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LAMPADA ECONOMICA 3U	UN	10,90	10,00	109,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LIMPADOR USO GERAL MULTIUSO	CX	41,30	2,00	82,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SABAO EM PO MULTI-USO	UN	4,48	2,00	8,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SACO DE LIXO DE 50 LITROS	PT	2,79	10,00	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	DESINFETANTES 2 LITROS	UN	2,95	5,00	14,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FAÇA DE PAO	UN	4,50	2,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FLANELA	UN	1,30	20,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ISQUEIRO	UN	4,20	5,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PANO DE CHAO	UN	2,75	10,00	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SACO PARA LIXO 100 LITROS	PT	5,44	10,00	54,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	AGUA SANITARIA C/2 LITROS	UN	2,86	20,00	57,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ACHOCOLATADO 400G	UN	2,95	10,00	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	PT	6,00	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TOALHA DE MESA DE PLASTICO	UN	35,00	2,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PAPEL HIGIENICO 60 MT C/4	FD	42,90	2,00	85,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	GARRAFA TERMICA PARA CAFE 1 LT	UN	16,30	4,00	65,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M	PR	2,70	5,00	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SABONETE LIQUIDO	UN	18,00	4,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PO DE CAFE 250G	PT	3,90	280,00	1.092,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	COPO TIPO AMERICANO 200ML	CX	19,60	1,00	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	DETERGENTE 500ML	UN	1,29	6,00	7,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	INSETICIDA LIQUIDA CE 25	UN	5,50	5,00	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	DESINFETANTES 2 LITROS	UN	2,95	11,00	32,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ESPONJA DE ACO	FD	14,30	1,00	14,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FLANELA	UN	1,30	10,00	13,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

004/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ISQUEIRO	UN	4,20	5,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PANO DE CHAO	UN	2,75	10,00	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	AGUA SANITARIA C/2 LITROS	UN	2,86	16,00	45,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PAPEL HIGIENICO 60 MT C/4	FD	42,90	1,00	42,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FERMENTO EM PO QUIMICO 100G	UN	2,60	100,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ARROZ TIPO 1 CLASSE A PCT 5KG	PT	13,90	450,00	6.255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MACARRAO ESPAGUETE 500G	PT	2,48	250,00	620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SAL DE COZINHA PCT 1KG	UN	0,99	150,00	148,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	EXTRATO DE TOMATE 350G	LA	2,90	750,00	2.175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ATUM LATA 170G	UN	3,70	72,00	266,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG	KG	2,75	150,00	412,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MAIONESE POTE 500G	UN	3,50	36,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	VINAGRE 750ML	UN	3,45	15,00	51,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PA DE LIXO	UN	2,38	10,00	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PO DE CAFE 250G	PT	3,90	1.595,00	6.220,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LEITE EM PO	UN	10,50	150,00	1.575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FARINHA LACTEA 400G	LA	11,70	40,00	468,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	COPO DESCART 50ML PCT C/100 UN	CX	69,80	3,00	209,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	COADOR DE PANO P/ CAFE TAM. G	UN	1,99	40,00	79,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	DETERGENTE 500ML	UN	1,29	250,00	322,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MACARRAO PADRE NOSSO C/ OVOS	PT	2,48	90,00	223,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PAPEL ALUMINIO	UN	2,80	20,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PREGADOR DE ROUPAS DE PLASTICO	DZ	1,75	20,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	RALO DE LEGUMES DE ALUMINIO	UN	22,20	10,00	222,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SACO DE LIXO DE 50 LITROS	PT	2,79	50,00	139,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SACO DE LIXO DE 30 LITROS	PT	2,41	100,00	241,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MELANCIA	KG	2,59	2.000,00	5.180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MACA	KG	8,99	1.200,00	10.788,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	AMIDO DE MILHO	KG	3,75	20,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FARINHA INST. MINGAU DE MILHO	PT	4,80	30,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MACARRAO PARAFUSO PCT 500G	PT	2,15	480,00	1.032,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SUCO INTEGRAL -- GARRAFA 500ML	FD	66,80	60,00	4.008,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	AZEITONA S/ CAROCO VD C/500GR	VD	11,30	24,00	271,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MILHO PARA PIPOCA	KG	3,50	10,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	CANJQUINHA DE MILHO	KG	2,45	80,00	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FUBA DE MILHO	KG	1,99	80,00	159,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FEIJAO PRETO	KG	7,99	297,00	2.373,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	CEBOLA	KG	3,50	400,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	CENOURA	KG	5,99	298,50	1.788,01



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

005/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TOMATE	KG	8,10	500,00	4.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ABRIDOR DE LATAS	UN	1,65	10,00	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	AMACIANTE DE ROUPAS	UN	3,70	20,00	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BACIA P(PLASTICO)	UN	11,30	10,00	113,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BACIA G(PLASTICO)	UN	16,50	10,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BRILHO ALUMINIO 500ML	UN	1,65	200,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	DESINFETANTES 2 LITROS	UN	2,95	150,00	442,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOM AR	UN	8,45	40,00	338,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ESCOVA DE ROUPAS	UN	2,05	40,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ESPONJA DE ACO	FD	14,30	10,00	143,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FAÇA DE PAO	UN	4,50	15,00	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FLANELA	UN	1,30	20,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	GUARDANAPO DE PANO	UN	1,75	100,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ISQUEIRO	UN	4,20	20,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LAMPADA TUBULAR 40WATTS	UN	5,65	25,00	141,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PANO DE CHAO	UN	2,75	100,00	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SABONETES 90 GRAMAS	UN	0,84	150,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SACO PARA LIXO 100 LITROS	PT	5,44	100,00	544,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TOALHA DE RENDA 2,5 M	UN	35,00	10,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MASCARA DESCARTAVEL C/ELASTICO	UN	0,99	3,00	2,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	AGUA SANITARIA C/2 LITROS	UN	2,86	90,00	257,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BATATA PALHA	KG	13,20	10,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	COLHER DE ACO DE SOPA, EM ACO	DZ	12,90	5,00	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BATATA INGLESA LAVADA LISA	KG	7,97	1.000,00	7.970,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BACON	KG	16,50	30,00	495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	CARNE SECA	KG	29,90	30,00	897,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	CREME DE LEITE LATA 395 GR	LA	3,90	72,00	280,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LEITE CONDESADO LATA DE 395GR	LT	4,30	100,00	430,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BISCOITO DOCE MAIZENA 200G	PT	1,65	600,00	990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BISCOITO LEITE CONDENSADO	UN	1,45	30,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BISCOITO CREAM CRACKER 200G	PT	1,52	600,00	912,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SUCO INTEGRAL GARrafa 500ML	FD	33,40	55,00	1.837,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ACHOCOLATADO 400G	UN	2,95	300,00	885,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	PT	6,00	50,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MISTURA PARA BOLO SABOR FESTA	PT	2,35	50,00	117,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SABAO EM BARRA	PT	4,45	60,00	267,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TOUCINHO DE PORCO PARA	KG	6,75	15,00	101,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TOUCINHO DE BARRIGA	KG	14,20	15,00	213,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOBINA PICOTADA RECORTADA	UN	25,00	12,00	300,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

006/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOBINA PICOTADA RECORTADA 1	UN	23,60	20,00	472,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PRATO FUNDO DE PLASTICO -	UN	1,60	100,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SACO P LIXO (15 L) - SACO	PT	1,25	50,00	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TOALHA DE MESA DE PLASTICO	UN	35,00	20,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PAPEL HIGIENICO 60 MT C/4	FD	42,90	20,00	858,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	DOCE DE LEITE CREMOSO SEM COCO	UN	11,35	50,00	567,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BACIA M(PLASTICO)	UN	16,50	10,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOTA BRANCA - TAMANHO 36	UN	28,50	2,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOTA BRANCA TAMANHO 37	UN	28,50	10,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOTA BRANCA TAMANHO 38	UN	28,50	12,00	342,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOTA BRANCA TAMANHO 39	UN	28,50	6,00	171,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOTA BRANCA TAMANHO 40	UN	28,50	10,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOTA BRANCA TAMANHO 41	UN	28,50	6,00	171,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	CACAROLA DE ALUMINIO 25 CM	UN	516,00	3,00	1.548,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G	PR	2,70	40,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M	PR	2,70	40,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TENIS EMBORRACHADO TAM.35	UN	55,50	4,00	222,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TENIS EMBORRACHADO TAM. 36	UN	55,50	12,00	666,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TENIS EMBORRACHADO TAM. 37	UN	55,50	20,00	1.110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TENIS EMBORRACHADO TAM. 38	UN	55,50	20,00	1.110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TENIS EMBORRACHADO TAM. 39	UN	55,50	16,00	888,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TENIS EMBORRACHADO TAM.40	UN	55,50	4,00	222,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TENIS EMBORRACHADO TAM. 41	UN	55,50	2,00	111,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LIXEIRA DE PEDAL 30 LITROS	UN	46,50	20,00	930,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MORANGA	KG	2,99	200,00	598,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SABONETE LIQUIDO	UN	18,00	20,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FERMENTO EM PO QUIMICO 100G	UN	2,60	5,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ARROZ TIPO 1 CLASSE A PCT 5KG	PT	13,90	10,00	139,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MACARRAO ESPAGUETE 500G	PT	2,48	5,00	12,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SAL DE COZINHA PCT 1KG	UN	0,99	2,00	1,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	EXTRATO DE TOMATE 350G	LA	2,90	10,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ATUM LATA 170G	UN	3,70	60,00	222,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG	KG	2,75	10,00	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MAIONESE POTE 500G	UN	3,50	10,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	VINAGRE 750ML	UN	3,45	5,00	17,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PA DE LIXO	UN	2,38	6,00	14,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PO DE CAFE 250G	PT	3,90	320,00	1.248,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LEITE EM PO	UN	10,50	30,00	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	COPO DESCART 50ML PCT C/100 UN	CX	69,80	5,00	349,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

007/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	COADOR DE PANO P/ CAFE TAM. G	UN	1,99	6,00	11,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	COPO TIPO AMERICANO 200ML	CX	19,60	2,00	39,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	DETERGENTE 500ML	UN	1,29	50,00	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	INSETICIDA LIQUIDA CE 25	UN	5,50	30,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	GARFO DE MESA ACO INOXIDAVEL	DZ	12,90	2,00	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LAMPADA ECONOMICA 3U	UN	10,90	60,00	654,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LIMPADOR USO GERAL MULTIUSO	CX	41,30	10,00	413,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PAPEL ALUMINIO	UN	2,80	10,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	RALO DE LEGUMES DE ALUMINIO	UN	22,20	2,00	44,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SABAO EM PO MULTI-USO	UN	4,48	50,00	224,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SACO DE LIXO DE 50 LITROS	PT	2,79	300,00	837,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SACO DE LIXO DE 30 LITROS	PT	2,41	200,00	482,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MELANCIA	KG	2,59	60,00	155,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MACA	KG	8,99	30,00	269,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	AMIDO DE MILHO	KG	3,75	10,00	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SUCO INTEGRAL -- GARRAFA 500ML	FD	66,80	5,00	334,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	AZEITONA S/ CAROCO VD C/500GR	VD	11,30	10,00	113,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FEIJAO VERMELHO	KG	10,60	3,00	31,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MILHO PARA PIPOCA	KG	3,50	20,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	CANJQUINHA DE MILHO	KG	2,45	6,00	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	CEBOLA	KG	3,50	6,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TOMATE	KG	8,10	10,00	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ABRIDOR DE LATAS	UN	1,65	3,00	4,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	AMACIANTE DE ROUPAS	UN	3,70	38,00	140,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BACIA P(PLASTICO)	UN	11,30	3,00	33,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BACIA G(PLASTICO)	UN	16,50	3,00	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	DESINFETANTES 2 LITROS	UN	2,95	20,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOM AR	UN	8,45	60,00	507,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ESCOVA DE ROUPAS	UN	2,05	3,00	6,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ESPONJA DE ACO	FD	14,30	2,00	28,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FACA DE PAO	UN	4,50	6,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FLANELA	UN	1,30	40,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FILTRO PARA CAFE	CX	2,79	50,00	139,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	GUARDANATO DE PAPEL	CX	58,80	5,00	294,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	GUARDANAPO DE PANO	UN	1,75	20,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ISQUEIRO	UN	4,20	10,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LAMPADA TUBULAR 40WATTS	UN	5,65	60,00	339,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LAMPADA DE VAPOR DE MERCURIO	UN	25,20	30,00	756,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LIXEIRA DE PEDAL 50LT	UN	59,00	10,00	590,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

008/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PANO DE CHAO	UN	2,75	60,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PRATO RASO DE VIDRO	UN	3,50	12,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLASTICO	UN	1,75	3,00	5,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SABONETES 90 GRAMAS	UN	0,84	50,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SACO PARA LIXO 100 LITROS	PT	5,44	300,00	1.632,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TOALHA DE RENDA 2,5 M	UN	35,00	5,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MASCARA DESCARTAVEL C/ELASTICO	UN	0,99	10,00	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	AGUA SANITARIA C/2 LITROS	UN	2,86	110,00	314,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BATATA PALHA	KG	13,20	10,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	COLHER DE ACO DE SOPA, EM ACO	DZ	12,90	2,00	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BATATA INGLESA LAVADA LISA	KG	7,97	15,00	119,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BACON	KG	16,50	6,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	CARNE SECA	KG	29,90	3,00	89,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	CREME DE LEITE LATA 395 GR	LA	3,90	30,00	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LEITE CONDESADO LATA DE 395GR	LT	4,30	20,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MAMAO FORMOSA, LIVRE DE	KG	3,99	30,00	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LIXEIRA ARAMADA DE METAL PARA	UN	55,50	6,00	333,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BISCOITO DOCE MAIZENA 200G	PT	1,65	150,00	247,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BULE - CAPACIDADE DE 1,800 LT	UN	48,50	3,00	145,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BISCOITO LEITE CONDENSADO	UN	1,45	50,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BISCOITO SALGADO PCT 200 G	UN	1,65	100,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BISCOITO CREAM CRACKER 200G	PT	1,52	150,00	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SUCO INTEGRAL - GARRAFA 500ML	FD	33,40	5,00	167,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SUCO INTEGRAL GARRAFA 500ML	FD	33,40	5,00	167,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ACHOCOLATADO 400G	UN	2,95	10,00	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LEITE DE SOJA SEM AROMA EM PO	LA	5,10	60,00	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	PT	6,00	500,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MISTURA PARA BOLO SABOR FESTA	PT	2,35	30,00	70,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ADOCANTE - VD 100 ML	VD	1,85	10,00	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PANO DE PRATO	UN	1,65	10,00	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SABAO EM BARRA	PT	4,45	10,00	44,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LEITE - FORMULA INFANTIL P	LA	38,00	100,00	3.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LEITE - FORMULA INFANTIL 1	LA	32,00	100,00	3.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SUCO INTEGRAL DE MANGA	FD	34,60	5,00	173,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SUCO INTEGRAL DE UVA	FD	61,30	5,00	306,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SUCO INTEGRAL DE ACEROLA	FD	66,80	5,00	334,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TECIDO DE ALGODAO COM 140CM	MT	12,40	100,00	1.240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ESCORREDOR DE ARROZ EM	UN	58,50	2,00	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PANELA DE PRESSAO	UN	62,00	2,00	124,00





MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

009/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LIQUIDIFICADOR - FUNCOES	UN	117,00	3,00	351,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PRATO FUNDO DE PLASTICO -	UN	1,60	200,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	VASSOURAS FEITAS EM PVC	UN	15,90	24,00	381,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PAPEL HIGIENICO 60 MT C/4	FD	42,90	100,00	4.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SABONETE LIQUIDO	UN	18,00	50,00	900,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FERMENTO EM PO QUIMICO 100G	UN	2,60	3,00	7,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ARROZ TIPO 1 CLASSE A PCT 5KG	PT	13,90	14,00	194,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MACARRAO ESPAGUETE 500G	PT	2,48	10,00	24,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SAL DE COZINHA PCT 1KG	UN	0,99	10,00	9,90
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	EXTRATO DE TOMATE 350G	LA	2,90	40,00	116,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ATUM LATA 170G	UN	3,70	40,00	148,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG	KG	2,75	5,00	13,75
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MAIONESE POTE 500G	UN	3,50	32,00	112,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	VINAGRE 750ML	UN	3,45	2,00	6,90
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PA DE LIXO	UN	2,38	5,00	11,90
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PO DE CAFE 250G	PT	3,90	80,00	312,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LEITE EM PO	UN	10,50	450,00	4.725,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	COPO DESCART 50ML PCT C/100 UN	CX	69,80	10,00	698,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	COADOR DE PANO P/ CAFE TAM. G	UN	1,99	7,00	13,93
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	COPO TIPO AMERICANO 200ML	CX	19,60	4,00	78,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	DETERGENTE 500ML	UN	1,29	36,00	46,44
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	INSETICIDA LIQUIDA CE 25	UN	5,50	5,00	27,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	GARFO DE MESA ACO INOXIDAVEL	DZ	12,90	9,00	116,10
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LAMPADA ECONOMICA 3U	UN	10,90	21,00	228,90
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LIMPADOR USO GERAL MULTIUSO	CX	41,30	7,00	289,10
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PAPEL ALUMINIO	UN	2,80	13,00	36,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PREGADOR DE ROUPAS DE PLASTICO	DZ	1,75	5,00	8,75
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	RALO DE LEGUMES DE ALUMINIO	UN	22,20	4,00	88,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SACO DE LIXO DE 50 LITROS	PT	2,79	40,00	111,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SACO DE LIXO DE 30 LITROS	PT	2,41	40,00	96,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MELANCIA	KG	2,59	12,00	31,08
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MACA	KG	8,99	14,00	125,86
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	AMIDO DE MILHO	KG	3,75	1,00	3,75
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SUCO INTEGRAL -- GARRAFA 500ML	FD	66,80	17,00	1.135,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	AZEITONA S/ CAROCO VD C/500GR	VD	11,30	13,00	146,90
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FEIJAO VERMELHO	KG	10,60	20,00	212,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MILHO PARA PIPOCA	KG	3,50	43,00	150,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	CANJUIQUINHA DE MILHO	KG	2,45	6,00	14,70
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FEIJAO PRETO	KG	7,99	3,00	23,97



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

010/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	CEBOLA	KG	3,50	11,00	38,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	CENOURA	KG	5,99	1,50	8,98
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TOMATE	KG	8,10	16,00	129,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ABRIDOR DE LATAS	UN	1,65	5,00	8,25
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	AMACIANTE DE ROUPAS	UN	3,70	5,00	18,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BACIA P(PLASTICO)	UN	11,30	7,00	79,10
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BACIA G(PLASTICO)	UN	16,50	6,00	99,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BRILHO ALUMINIO 500ML	UN	1,65	7,00	11,55
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	DESINFETANTES 2 LITROS	UN	2,95	41,00	120,95
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOM AR	UN	8,45	15,00	126,75
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ESCOVA DE ROUPAS	UN	2,05	8,00	16,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ESPONJA DE ACO	FD	14,30	8,00	114,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FACA DE PAO	UN	4,50	18,00	81,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	FLANELA	UN	1,30	20,00	26,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	GUARDANATO DE PAPEL	CX	58,80	2,00	117,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	GUARDANAPO DE PANO	UN	1,75	2,00	3,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ISQUEIRO	UN	4,20	10,00	42,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LIXEIRA DE PEDAL 50LT	UN	59,00	2,00	118,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PANO DE CHAO	UN	2,75	20,00	55,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PRATO RASO DE VIDRO	UN	3,50	44,00	154,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLASTICO	UN	1,75	25,00	43,75
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SABONETES 90 GRAMAS	UN	0,84	35,00	29,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SACO PARA LIXO 100 LITROS	PT	5,44	40,00	217,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SACO PLASTICO RESISTENTE	UN	0,50	110,00	55,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TOALHA DE RENDA 2,5 M	UN	35,00	1,00	35,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MASCARA DESCARTAVEL C/ELASTICO	UN	0,99	2,00	1,98
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	AGUA SANITARIA C/2 LITROS	UN	2,86	41,00	117,26
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BATATA PALHA	KG	13,20	25,00	330,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	COLHER DE ACO DE SOPA, EM ACO	DZ	12,90	8,00	103,20
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BATATA INGLESIA LAVADA LISA	KG	7,97	5,00	39,85
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BACON	KG	16,50	3,00	49,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	CREME DE LEITE LATA 395 GR	LA	3,90	40,00	156,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LEITE CONDESADO LATA DE 395GR	LT	4,30	11,00	47,30
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MAMAO FORMOSA, LIVRE DE	KG	3,99	16,00	63,84
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BISCOITO DOCE MAIZENA 200G	PT	1,65	190,00	313,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BULE - CAPACIDADE DE 1,800 LT	UN	48,50	2,00	97,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BISCOITO LEITE CONDENSADO	UN	1,45	70,00	101,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BISCOITO SALGADO PCT 200 G	UN	1,65	70,00	115,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BISCOITO CREAM CRACKER 200G	PT	1,52	190,00	288,80



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

011/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SUCO INTEGRAL - GARRAFA 500ML	FD	33,40	5,00	167,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SUCO INTEGRAL GARRAFA 500ML	FD	33,40	30,00	1.002,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ACHOCOLATADO 400G	UN	2,95	10,00	29,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LEITE DE SOJA SEM AROMA EM PO	LA	5,10	360,00	1.836,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	PT	6,00	5,00	30,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	MISTURA PARA BOLO SABOR FESTA	PT	2,35	26,00	61,10
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ADOCANTE - VD 100 ML	VD	1,85	4,00	7,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PANO DE PRATO	UN	1,65	6,00	9,90
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SABAO EM BARRA	PT	4,45	3,00	13,35
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	AGUA MINERAL COPO DESCARTAVEL	CX	0,70	1.000,00	700,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	ESCORREDOR DE ARROZ EM	UN	58,50	1,00	58,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PANELA DE PRESSAO	UN	62,00	3,00	186,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LIQUIDIFICADOR - FUNCOES	UN	117,00	3,00	351,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PRATO FUNDO DE PLASTICO -	UN	1,60	44,00	70,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SACO P LIXO (15 L) - SACO	PT	1,25	40,00	50,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	TOALHA DE MESA DE PLASTICO	UN	35,00	5,00	175,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	VASSOURAS FEITAS EM PVC	UN	15,90	2,00	31,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	PAPEL HIGIENICO 60 MT C/4	FD	42,90	13,00	557,70
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	DOCE DE LEITE CREMOSO SEM COCO	UN	11,35	10,00	113,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	GARRAFA TERMICA PARA CAFE 1 LT	UN	16,30	5,00	81,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	JARRAS DE VIDRO 1 LITRO	UN	8,30	5,00	41,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	GARFO DESC GRANDE P REFEICAO	PT	3,20	30,00	96,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BACIA M(PLASTICO)	UN	16,50	6,00	99,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOTA BRANCA TAMANHO 37	UN	28,50	2,00	57,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOTA BRANCA TAMANHO 38	UN	28,50	2,00	57,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOTA BRANCA TAMANHO 39	UN	28,50	2,00	57,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOTA BRANCA TAMANHO 40	UN	28,50	2,00	57,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BOTA BRANCA TAMANHO 41	UN	28,50	2,00	57,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	CACAROLA DE ALUMINIO 25 CM	UN	516,00	2,00	1.032,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M	PR	2,70	2,00	5,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LIXEIRA DE PEDAL 30 LITROS	UN	46,50	3,00	139,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	BALA MASTIGAVEL SORTIDA	PT	4,70	30,00	141,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	LEITE DE SOJA ORIGINAL	CX	5,86	360,00	2.109,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	135716	SABONETE LIQUIDO	UN	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	ACUCAR CRISTAL	PT	13,30	235,00	3.125,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	CERA LIQUIDA INCOLOR	CX	106,80	5,00	534,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	REFRIGERANTE 2L TPO COLA	UN	4,00	12,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	ACUCAR CRISTAL	PT	13,30	54,00	718,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	FARINHA MANDIOCA CRUA SECA 1KG	KG	3,80	120,00	456,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

012/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	AZEITE OLIVA MISTO 200ML	LA	4,05	50,00	202,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	CARNE SUINA	UN	12,74	600,00	7.644,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	GELATINA EM PO CX 90G	CX	0,85	800,00	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	ACUCAR CRISTAL	PT	13,30	240,00	3.192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	OLEO DE SOJA	UN	3,98	280,00	1.114,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	MILHO VERDE LATA C/ 300GR	LA	1,93	72,00	138,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	APRESUNTADO	KG	15,90	100,00	1.590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	MOLHO DE TOMATE 340G	UN	1,74	48,00	83,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	LINGUICA PURA DEFUMADA E	KG	13,49	360,00	4.856,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	ALHO A GRANEL:ALHO BRANCO, DE	KG	29,89	90,00	2.690,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	LINGUICA DE PORCO	KG	13,49	30,00	404,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	PAIO	KG	29,90	20,00	598,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	PEITO DE FRANGO	KG	7,32	800,00	5.856,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	REFRIGERANTE 2L TIPO LARANJA	UN	4,00	200,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	REFRIGERANTE 2L TIPO GUARANA	UN	4,00	134,00	536,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	SALSICHA HOT DOG	KG	6,90	200,00	1.380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	COXA/SORECOXA FRANGO PCT 1KG	KG	7,09	600,00	4.254,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	CARNE BOVINA - ALCATRA	KG	25,25	30,00	757,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	COPO DE AGUA DESCARTAVEL	UN	0,04	2.000,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	AMENDOIM CRU	KG	16,90	15,00	253,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	CANJICA BRANCA	KG	3,39	10,00	33,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	CARNE BOVINA, PECA RESFRIADA	KG	19,19	600,00	11.514,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	CARNE BOVINA, PECA RESFRIADA 1	KG	18,89	600,00	11.334,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	REFRIGERANTE 2L TPO COLA	UN	4,00	288,00	1.152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	FARINHA MANDIOCA CRUA SECA 1KG	KG	3,80	3,00	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	AZEITE OLIVA MISTO 200ML	LA	4,05	10,00	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	CARNE SUINA	UN	12,74	15,00	191,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	GELATINA EM PO CX 90G	CX	0,85	30,00	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	ACUCAR CRISTAL	PT	13,30	200,00	2.660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	OLEO DE SOJA	UN	3,98	20,00	79,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	OVOS VERMELHOS	DZ	5,99	10,00	59,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	MILHO VERDE LATA C/ 300GR	LA	1,93	10,00	19,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	APRESUNTADO	KG	15,90	20,00	318,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	MOLHO DE TOMATE 340G	UN	1,74	10,00	17,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	LINGUICA PURA DEFUMADA E	KG	13,49	5,00	67,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	ALHO A GRANEL:ALHO BRANCO, DE	KG	29,89	6,00	179,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	LINGUICA DE PORCO	KG	13,49	2,00	26,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	PAIO	KG	29,90	3,00	89,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	PEITO DE FRANGO	KG	7,32	30,00	219,60



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

013/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	REFRIGERANTE 2L TIPO LARANJA	UN	4,00	30,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	REFRIGERANTE 2L TIPO GUARANA	UN	4,00	30,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	SALSICHA HOT DOG	KG	6,90	30,00	207,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	COXA/SORECOXA FRANGO PCT 1KG	KG	7,09	30,00	212,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	CARNE BOVINA MOIDA (ACEM)	KG	19,19	30,00	575,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	CARNE BOVINA - ALCATRA	KG	25,25	15,00	378,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	PATINHO CORTADO EM CUBOS SEM	KG	24,90	15,00	373,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	GELATINA EM PO DE MORANGO	UN	0,99	50,00	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	REFRIGERANTE 2L TPO COLA	UN	4,00	30,00	120,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	FARINHA MANDIOCA CRUA SECA 1KG	KG	3,80	10,00	38,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	AZEITE OLIVA MISTO 200ML	LA	4,05	4,00	16,20
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	CARNE SUINA	UN	12,74	10,00	127,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	GELATINA EM PO CX 90G	CX	0,85	56,00	47,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	ACUCAR CRISTAL	PT	13,30	32,00	425,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	OLEO DE SOJA	UN	3,98	30,00	119,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	OVOS VERMELHOS	DZ	5,99	5,00	29,95
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	MILHO VERDE LATA C/ 300GR	LA	1,93	32,00	61,76
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	APRESUNTADO	KG	15,90	7,00	111,30
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	MOLHO DE TOMATE 340G	UN	1,74	30,00	52,20
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	LINGUICA PURA DEFUMADA E	KG	13,49	7,00	94,43
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	ALHO A GRANEL:ALHO BRANCO, DE	KG	29,89	4,00	119,56
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	LINGUICA DE PORCO	KG	13,49	5,00	67,45
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	PAIO	KG	29,90	5,00	149,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	PEITO DE FRANGO	KG	7,32	20,00	146,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	REFRIGERANTE 2L TIPO LARANJA	UN	4,00	70,00	280,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	REFRIGERANTE 2L TIPO GUARANA	UN	4,00	186,00	744,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	SALSICHA HOT DOG	KG	6,90	35,00	241,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	COXA/SORECOXA FRANGO PCT 1KG	KG	7,09	45,00	319,05
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	CARNE BOVINA MOIDA (ACEM)	KG	19,19	20,00	383,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	CARNE BOVINA - ALCATRA	KG	25,25	20,00	505,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	AMENDOIM CRU	KG	16,90	4,00	67,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	CERA LIQUIDA INCOLOR	CX	106,80	4,00	427,20
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL LIMA E SILVA DE ITAMARATI LTDA ME	04.761.131/0001-42	135816	REFRIGERANTE 2L TPO COLA	UN	4,00	52,00	208,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	PAO FRANCES (UNIDADE 50G)	KG	9,00	1.440,00	12.960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	CASADINHA PCT C/120GR	PT	1,45	10,00	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	BISCOITO AMANTEIGADO	UN	1,45	10,00	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	LEITE PASTEURIZADO-PCT 1 LITRO	LT	2,45	40,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	PAO FRANCES (UNIDADE 50G)	KG	9,00	295,75	2.661,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	BISCOITO CHAMPANHOTA 125G	PT	1,45	20,00	29,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

014/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	PAO FRANCES (UNIDADE 50G)	KG	9,00	3.700,00	33.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	CASADINHA PCT C/120GR	PT	1,45	50,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	CASADINHA - PCT C/120GR	PT	1,45	30,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	BISCOITO AMANTEIGADO	UN	1,45	30,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	BISCOITO DE COCO-ESTRELINHA	UN	1,45	30,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	BISCOITO-ROSQUINHA ERVA DOCE	UN	1,45	20,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	LEITE PASTEURIZADO-PCT 1 LITRO	LT	2,45	1.200,00	2.940,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	PAO DE FORMA PARA TORTA 450 G	PT	3,45	50,00	172,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	BISCOITO CHAMPANHOTA 125G	PT	1,45	50,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	PAO FRANCES (UNIDADE 50G)	KG	9,00	364,25	3.278,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	CASADINHA PCT C/120GR	PT	1,45	50,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	CASADINHA - PCT C/120GR	PT	1,45	50,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	BISCOITO AMANTEIGADO	UN	1,45	50,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	BISCOITO DE COCO-ESTRELINHA	UN	1,45	50,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	BISCOITO-ROSQUINHA ERVA DOCE	UN	1,45	50,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	LEITE PASTEURIZADO-PCT 1 LITRO	LT	2,45	30,00	73,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	BISCOITO CHAMPANHOTA 125G	PT	1,45	70,00	101,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	PAO FRANCES (UNIDADE 50G)	KG	9,00	75,00	675,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	CASADINHA PCT C/120GR	PT	1,45	70,00	101,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	CASADINHA - PCT C/120GR	PT	1,45	70,00	101,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	BISCOITO AMANTEIGADO	UN	1,45	70,00	101,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	BISCOITO DE COCO-ESTRELINHA	UN	1,45	70,00	101,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	BISCOITO-ROSQUINHA ERVA DOCE	UN	1,45	70,00	101,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	LEITE PASTEURIZADO-PCT 1 LITRO	LT	2,45	4.715,00	11.551,75
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MC FERRAZ'S LTDA	00.558.522/0001-03	135916	PAO DE FORMA PARA TORTA 450 G	PT	3,45	50,00	172,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	MARGARINA 80% LIPIDIOS 250G	UN	2,69	300,00	807,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	MARGARINA 80% LIPIDIOS 250G	UN	2,69	340,00	914,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	BOLO COMUM PEQUENO 450G	UN	4,65	50,00	232,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	PAO DOCE - CACHORRO QUENTE 30G	KG	12,95	800,00	10.359,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	MARGARINA 80% LIPIDIOS 250G	UN	2,69	830,00	2.232,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	MUZZARELA	KG	27,00	100,00	2.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	ABSORVENTE PCT COM 8 UNIDADES	PT	2,29	60,00	137,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	REQUEIJAO CREMOSO POTE 400G	UN	7,49	30,00	224,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	ACUCAR REFINADO	KG	3,74	10,00	37,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	REFRIGERANTE TOPO GUARANA	UN	7,00	20,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	REFRIGERANTE TIPO COLA	UN	8,49	20,00	169,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	PAO DE FORMA PCT C 300G	PT	3,49	50,00	174,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	BOLO COMUM PEQUENO 450G	UN	4,65	60,00	279,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	PAO DOCE - CACHORRO QUENTE 30G	KG	12,95	58,00	751,10



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

015/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	MARGARINA 80% LIPÍDIOS 250G	UN	2,69	300,00	807,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	FARINHA DE TRIGO	UN	3,14	10,00	31,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	MUZZARELA	KG	27,00	20,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	PAO SOVADO PCT C/300GR	PT	2,99	30,00	89,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	ABSORVENTE PCT COM 8 UNIDADES	PT	2,29	10,00	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	REQUEIJAO CREMOSO POTE 400G	UN	7,49	10,00	74,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	ACUCAR REFINADO	KG	3,74	20,00	74,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	REFRIGERANTE TOPO GUARANA	UN	7,00	50,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	REFRIGERANTE TIPO COLA	UN	8,49	50,00	424,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	BOLO COMUM PEQUENO 450G	UN	4,65	80,00	372,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	PAO DOCE - CACHORRO QUENTE 30G	KG	12,95	30,00	388,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	MARGARINA 80% LIPÍDIOS 250G	UN	2,69	50,00	134,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	FARINHA DE TRIGO	UN	3,14	5,00	15,70
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	MUZZARELA	KG	27,00	10,00	270,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	PAO SOVADO PCT C/300GR	PT	2,99	15,00	44,85
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	ABSORVENTE PCT COM 8 UNIDADES	PT	2,29	10,00	22,90
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	REQUEIJAO CREMOSO POTE 400G	UN	7,49	18,00	134,82
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	ACUCAR REFINADO	KG	3,74	2,00	7,48
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	BOMBOM - PCT C/50 UN	PT	27,99	30,00	839,70
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	FALPAES LTDA ME	01.620.676/0001-40	136016	PAO DE FORMA PCT C 300G	PT	3,49	5,00	17,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS	FD	34,30	1,00	34,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	VASSOURA PIACAVAL 100% No5	UN	10,00	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	ALCOOL (USO DOMESTICO)	CX	62,00	1,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	COPO DESCARTAVEL 200 ML	CX	65,20	5,00	326,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	ESPONJA PARA LAVAR VASILHA	UN	0,44	5,00	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	LUSTRA MOVEIS	UN	1,80	10,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	RODO TAMANHO GRANDE	UN	7,54	3,00	22,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	RODO TAMANHO MEDIO	UN	5,06	3,00	15,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	SABAO EM PO CAIXA DE 1 KG	UN	5,90	10,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	PILHA ALCALINA FINA PARA	PT	3,30	3,00	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	ALCOOL EM GEL	UN	3,90	20,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	GARRAFAO COM TORNEIRA-5 LITROS	UN	23,00	2,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	VASSOURA PIACAVAL 100% No5	UN	10,00	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	ESPONJA PARA LAVAR VASILHA	UN	0,44	11,00	4,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	PILHA PEQUENA ALCALINA	UN	1,65	10,00	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS	FD	34,30	10,00	343,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODAO	UN	3,85	4,00	15,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	TOUCA DESCARTAVEL	UN	0,10	6,00	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	VASSOURA PIACAVAL 100% No5	UN	10,00	20,00	200,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

016/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	AVENTAL BRANCO PVC	UN	11,50	40,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	BALDE	UN	3,50	40,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	COPO DESCARTAVEL 200 ML	CX	65,20	20,00	1.304,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	ESPONJA PARA LAVAR VASILHA	UN	0,44	100,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	LUSTRA MOVEIS	UN	1,80	10,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	PILHA PEQUENA ALCALINA	UN	1,65	30,00	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	RODO TAMANHO GRANDE	UN	7,54	50,00	377,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	RODO TAMANHO MEDIO	UN	5,06	40,00	202,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	SABAO EM PO CAIXA DE 1 KG	UN	5,90	150,00	885,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	SACOLA PLASTICA RESISTENTE	UN	0,10	30,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	SACOLA PLAST RESISTENTE	UN	0,06	20,00	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	SACOLA PLASTICA RESISTENTE,	UN	0,15	15,00	2,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	SACO PARA CACHORRO QUENTE	UN	0,02	2.000,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	VASSOURA NYLON NOVICA	UN	6,60	40,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	RODO DE ESPUMA PARA CERA	UN	3,85	10,00	38,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	BOBINA PICOTADA RECORTADA 2	UN	16,20	20,00	324,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	BOBINA PICOTADA RECORTADA 3	UN	11,10	5,00	55,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	TOALHA DE ROSTO FELPUDA BRANCA	UN	4,18	50,00	209,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CORDA PARA VARAL	UN	0,95	10,00	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CACAROLA DE ALUMINIO 18 CM	UN	104,00	8,00	832,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CACAROLA ALUMINIO 19 CM	UN	117,00	8,00	936,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CACAROLA DE ALUMINIO 21.5 CM	UN	272,00	2,00	544,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	COLHER DE SOBREMESA DE ACO	UN	1,03	5,00	5,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CONCHA DE ALUMINIO	UN	13,60	5,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CONCHA DE ALUMINIO 600 ML	UN	13,60	5,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	ESPUMADEIRA DE ALUMINIO	UN	14,20	10,00	142,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	PILHA ALCALINA PALITO	UN	1,65	30,00	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	COLORO	UN	8,40	14,00	117,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	VELA PARA FILTRO DE BARRO	UN	2,90	10,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS	FD	34,30	19,00	651,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODOAO	UN	3,85	16,00	61,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	TOUCA DESCARTAVEL	UN	0,10	3,00	0,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	VASSOURA PIACAVA 100% No5	UN	10,00	20,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	VASSOURA P/ VASO SANITARIO	UN	3,19	10,00	31,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	TOALHA DE MESA PLASTICO	UN	20,90	3,00	62,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	ALCOOL (USO DOMESTICO)	CX	62,00	10,00	620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	AVENTAL BRANCO PVC	UN	11,50	12,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	BALDE	UN	3,50	3,00	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CESTO P	UN	9,70	6,00	58,20





MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

017/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CESTO G	UN	34,00	6,00	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	COPO DESCARTAVEL 200 ML	CX	65,20	20,00	1.304,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	ESPONJA PARA LAVAR VASILHA	UN	0,44	60,00	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	FACA DE MESA INOX	UN	2,49	6,00	14,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	LAMPADA TUBULAR 20WATTS	UN	5,60	60,00	336,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	LAMPADA DE MERCURIO	UN	29,90	30,00	897,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	LIXEIRA DE PEDAL 100 LT	UN	132,00	10,00	1.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	LUSTRA MOVEIS	UN	1,80	10,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	LUVA DESCARTAVEL 100%	CX	8,70	10,00	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	PILHA PEQUENA ALCALINA	UN	1,65	20,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	RODO TAMANHO GRANDE	UN	7,54	10,00	75,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	RODO TAMANHO MEDIO	UN	5,06	10,00	50,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	SABAO EM PO CAIXA DE 1 KG	UN	5,90	60,00	354,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	SACO PARA LIXO 200 LITROS	PT	9,10	200,00	1.820,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	SACOLA PLASTICA RESISTENTE,	UN	0,15	300,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	SACO PARA CACHORRO QUENTE	UN	0,02	500,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	TOALHA DE TECIDO 3M	UN	34,00	5,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	VASSOURA NYLON NOVICA	UN	6,60	12,00	79,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	RODO DE ESPUMA PARA CERA	UN	3,85	6,00	23,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	BOMBA LAVADORA 11 LITROS	UN	3.482,42	2,00	6.964,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	TOALHA DE BANHO 100%ALGODAO	UN	10,45	20,00	209,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CUADOR DE TELA (PENEIRA)	UN	2,85	3,00	8,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	PILHA ALCALINA FINA PARA	PT	3,30	10,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	ALCOOL EM GEL	UN	3,90	60,00	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	PILHA ALCALINA PALITO	UN	1,65	4,00	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	COLORO	UN	8,40	46,00	386,40
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS	FD	34,30	5,00	171,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODAO	UN	3,85	10,00	38,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	TOUCA DESCARTAVEL	UN	0,10	110,00	11,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	VASSOURA PIACAVA 100% Nº5	UN	10,00	10,00	100,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	VASSOURA P/ VASO SANITARIO	UN	3,19	4,00	12,76
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	TOALHA DE MESA PLASTICO	UN	20,90	5,00	104,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	ALCOOL (USO DOMESTICO)	CX	62,00	10,00	620,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	AVENTAL BRANCO PVC	UN	11,50	6,00	69,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	BALDE	UN	3,50	7,00	24,50
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CESTO P	UN	9,70	4,00	38,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CESTO G	UN	34,00	4,00	136,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	COPO DESCARTAVEL 200 ML	CX	65,20	68,00	4.433,60
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	ESPONJA PARA LAVAR VASILHA	UN	0,44	33,00	14,52



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS  
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

018/018

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Julho de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	FACA DE MESA INOX	UN	2,49	8,00	19,92	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	LAMPADA TUBULAR 20WATTS	UN	5,60	6,00	33,60	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	LIXEIRA DE PEDAL 100 LT	UN	132,00	3,00	396,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	LUSTRA MOVEIS	UN	1,80	6,00	10,80	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	LUVA DESCARTAVEL 100%	CX	8,70	3,00	26,10	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	PILHA PEQUENA ALCALINA	UN	1,65	12,00	19,80	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	RODO TAMANHO GRANDE	UN	7,54	4,00	30,16	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	RODO TAMANHO MEDIO	UN	5,06	4,00	20,24	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	SABAO EM PO CAIXA DE 1 KG	UN	5,90	50,00	295,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	SACOLA PLASTICA RESISTENTE	UN	0,10	60,00	6,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	SACO PARA CACHORRO QUENTE	UN	0,02	1.600,00	32,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	TOALHA DE TECIDO 3M	UN	34,00	5,00	170,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	VASSOURA NYLON NOVICA	UN	6,60	7,00	46,20	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	RODO DE ESPUMA PARA CERA	UN	3,85	2,00	7,70	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	BOMBA LAVADORA 11 LITROS	UN	3.482,42	1,00	3.482,42	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	BOBINA PICOTADA RECORTADA 2	UN	16,20	1,00	16,20	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	BOBINA PICOTADA RECORTADA 3	UN	11,10	1,00	11,10	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	TOALHA DE BANHO 100%ALGODAO	UN	10,45	10,00	104,50	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CUADOR DE TELA (PENEIRA)	UN	2,85	2,00	5,70	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	PILHA ALCALINA FINA PARA	PT	3,30	12,00	39,60	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	TOALHA DE ROSTO FELPUDA BRANCA	UN	4,18	10,00	41,80	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	ALCOOL EM GEL	UN	3,90	16,00	62,40	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	GARRAFAO COM TORNEIRA-5 LITROS	UN	23,00	3,00	69,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	PRATO DESC GRANDE P/REFEICAO	PT	1,40	150,00	210,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CORDA PARA VARAL	UN	0,95	6,00	5,70	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CACAROLA DE ALUMINIO 18 CM	UN	104,00	2,00	208,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CACAROLA ALUMINIO 19 CM	UN	117,00	2,00	234,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CACAROLA DE ALUMINIO 21.5 CM	UN	272,00	2,00	544,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CONCHA DE ALUMINIO	UN	13,60	8,00	108,80	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	CONCHA DE ALUMINIO 600 ML	UN	13,60	2,00	27,20	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	ESPUMADEIRA DE ALUMINIO	UN	14,20	2,00	28,40	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	PILHA ALCALINA PALITO	UN	1,65	8,00	13,20	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	136116	COLORO	UN	8,40	20,00	168,00	
Total da Compra									405.460,03